
1° de septiembre 2022

Tarifa Residencial Nivel 1

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 7.241

R2 Cargo Variable 151-325 $/kWh 7.228

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 8.348

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 8.819

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 10.305

R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 10.406

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 18.755

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 8.338

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 7.898

Tarifa Residencial Nivel 2  Y Nivel 3

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 4.887

R2 Cargo Variable 151-325 $/kWh 4.872

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 5.993

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 6.473

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 7.941

R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 8.057

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 16.401

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 5.982

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 5.544

Tarifa Residencial

T. Social  Sin 

Tope (*)

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 1.513

R2 Cargo Variable 151-300 $/kWh 3.247

Cargo Variable 301-325 $/kWh 4.501

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 5.993

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 6.473

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 7.941

R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 8.057

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 16.401

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 5.982

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 5.544

Tarifa General Plena

Valores Tarifarios Medidores Autoadministrados

(*): Se aplicará a los usuarios beneficiarios de la Tarifa Social,  el 

esquema de porcentajes tope en sus facturas respecto de lo que 

abonarían, antes de todo tipo de impuesto o gravamen, los usuarios 

residenciales de igual consumo.



G1 Cargo Variable 0 -800 $/kWh 10.762

G2 Cargo Variable 801-2000 $/kWh 11.396

G3 Cargo Variable +2000 $/kWh 10.970
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